
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новобессергеновская средняя общеобразовательная школа 
имени И.Д.Василенко 

ПРИКАЗ  

19. 05. 2022 г.                                                                                                 № 106 
с. Новобессергеновка 

 
Об организации работы повышения  
квалификации педагогов  
по вопросам введения обновленных  
ФГОС ООО по дополнительной 
 профессиональной программе 
 «Реализация требований обновленных 
 ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 
 
На основании письма Управления образования Администрации 
Неклиновского района от 17.03.2022 «Об организации повышения 
квалификации педагогов Ростовской области по вопросам введения 
обновленных ФГОС ООО по типовой дополнительной профессиональной 
программе «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в 
работе учителя»», с целью организации работы по введению обновленных  
ФГОС ООО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Педагогам, которые приступят к осуществлению деятельности по 
реализации программ основного общего образования в соответствии с 
требованиями обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов основного общего образования в 5-х классах в 
2022-2023 учебном году:  

    Хруленко Ирина Алексеевна – учитель Русского языка и литературы; 
              Покрова Анна Александровна -  учитель Математики; 
              Иващенко Елена Владимировна -  учитель Географии; 
              Наполова Маргарита Владимировна – учитель Биологии; 
              Миусский Вячеслав Валерьевич – учитель Историии; 
              Горват Наталья Николаевна – учитель Технологии 
пройти курсы повышения квалификации педагогов  по вопросам введения 
обновленных ФГОС ООО по типовой дополнительной профессиональной 
программе «Реализация требований обновленных ФГОС ООО в работе 
учителя» на платформе MOODL ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО. Форма 
обучения очная с применением дистанционных образовательных технологий, 
без отрыва от основной профессиональной деятельности. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Наполову М.В. 

 
Директор школы:       Т.В.Тишина 


		2022-06-29T18:40:53+0300
	МБОУ НОВОБЕССЕРГЕНОВСКАЯ СОШ




